
Statutární město Ostrava 
magistrát 
 

 

 

    

1/10   

 

 

         Zadávací dokumentace 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
k veřejné zakázce zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení podle zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

Název veřejné zakázky: Výměna parkovacích automatů 

Název zadavatele: Statutární město Ostrava 

IČ zadavatele: 00845451 

Kontaktní adresa zadavatele: Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 

Kontaktní osoba zadavatele: Ing. Simona Wroblowská 

Telefon, fax: 599 443 431, 599 442 010 

E-mail: swroblowska@ostrava.cz 

I. Vymezení předmětu veřejné zakázky  

Předmětem této veřejné zakázky je  
- Dodávka a montáž 1 ks nového parkovacího automatu (dále jen PA) jako prototypu do 30 kalendářních dnů 

od zaslání písemné výzvy objednatelem. Důvodem je ověření objednatelem funkčních a technických 
vlastností, a to včetně přenosu dat na administrátorské pracoviště u správce PA během 30 dnů od uvedení 
prototypu PA do provozu. 

- Dodávka 25 ks (včetně prototypu) nových PA kompletně vybavených dle níže uvedené technické specifikace, 
včetně vybourání původních betonových základů, vybudování nových betonových základů, uvedení povrchů 
do původního stavu, instalace PA, jejich oživení a demontáže stávajících PA. Nové PA budou umístěny na 
místě stávajících PA. 

- Vytvoření dohledového centra nad těmito parkovacími automaty v sídle správy PA, tedy společnosti 
Ostravské komunikace, a.s., Novoveská 1266/25, Ostrava – Mariánské Hory, tj. dodávka obslužného software 
pro dohled a administraci PA, software bude v modulárním uspořádání zajišťovat funkce specifikované v této 
zadávací dokumentaci.   

- Dodávka 8 ks náhradních samo-uzamykatelných trezorových schránek pro jednorázový výběr hotovosti z PA. 
- Dodávka 10 ks kontrolních mincí a 40 ks parkovacích kotoučů bez potisku (čistých) s minimálním počtem 

4500 lístků / kotouč. 
- Ekologická likvidace veškeré demontované technologie zákonným způsobem a dodání dokladů o její realizaci 

v rámci předání a převzetí díla. 
- Zpracování realizační projektové dokumentace řešení předmětu díla. 
- Zaškolení obsluhy dispečerských a servisních pracovníků správce PA v rozsahu obvyklém pro danou 

problematiku s případným využitím souvisejících SW prostředků.  
- Poskytování úplného servisu nutného pro trvání záruky (součástí díla není poskytování pozáručního servisu, 

tj. servisních služeb poskytovaných po uplynutí záruční doby). Pokud zhotovitel nebude výrobcem nebo 
autorizovanou osobou PA nebo náhradních dílů, zajistí tuto činnost prostřednictvím těchto osob na vlastní 
náklady. 

- Vizualizace systému pro uživatele a veškerá dokumentace předávaná zhotovitelem v rámci plnění předmětu 
smlouvy bude v českém jazyce a to ve třech vyhotoveních v tištěné a elektronické formě na CD event. DVD. 

- Dodávka provozní dokumentace vč.: manuálu pro obsluhu, řádu údržby, případná doporučení výrobce, 
pracovní postupy, periodické prohlídky doporučené výrobcem atd. 
 

Doba odstavení PA z důvodu obměny: 
 

Zadavatel požaduje, aby celková doba odstávky obměňovaných 24 ks PA, mimo prototyp PA (tj. doba od vypnutí 
1. stávajícího PA do zprovoznění 24. nového PA včetně připojení na zhotovitelem nově dodaný systém 
vzdáleného dohledu a jeho zprovoznění v sídle správy PA, Ostravské komunikace, a.s. Ostrava, Mariánské Hory, 
Novoveská 1266/25) trvala maximálně 10 pracovních dnů. 
 



Statutární město Ostrava 
magistrát 
 

 

 

    

2/10   

 

 

         Zadávací dokumentace 

 
o  Technická specifikace předmětu zakázky 

 
Základní pojmy: 
 
a.  Parkovací automat (PA) 
Samostatně stojící zařízení určené k platbě ceny parkovného, které po vhození mincí vydá parkovací lístek. PA je 
pevně spojen se svým základem umístěným v chodníku, vozovce nebo jinou částí obsluhované oblasti tímto 
parkovacím automatem. PA umožňuje svým softwarovým, hardwarovým a technickým řešením v budoucnu 
rozšíření možnosti platby formou parkovací (městské) karty a platební karty, a to i v bezkontaktním režimu. 
 
b.  Parkovací karta 
Bezkontaktní čipová karta určená pro bezhotovostní platbu parkovného v parkovacích automatech a parkovacích 
závorových systémech na území města Ostravy. Jestliže se pro tuto kartu město Ostrava v budoucnu rozhodne, 
budou její technické parametry vycházet také z možností dodaných PA, tedy možností rozšíření o způsob této 
platby.  
 
c. Platební karta 
Karta vydaná bankou klienta (zákazníka), určená k bezhotovostní platbě, a to kontaktní formou s použitím PINu, či 
bezkontaktní formou, která může, či nemusí PIN vyžadovat. Největší a nejběžnější asociace: Visa, MasterCard, 
American Express apod. 
 
d.  Propojení parkovacích automatů s dohledovým centrem 
Zajištění přenosu provozních, ekonomických a statistických informací z parkovacích automatů do dohledového 
centra. Toto propojení bude realizováno pomocí sítě mobilních operátorů s obousměrným přenosem informací. 
Provozní náklady za přenosy hradí zadavatel PA. Dodávku SIM karet a výběr mobilního operátora zajistí 
zadavatel.  

 
e.  Dohledové centrum 
Centrální dohledové pracoviště pro dohled nad provozem PA a jejich správu. Pracoviště bude řešené koncepčně 
systémem server – klient umožňujícím připojení minimálně 10 klientů najednou z 20 klientů celkem. Propojení 
server – klient bude realizováno prostřednictvím sítě Ethernet. 
 

o  Základní technické podmínky a požadavky  
 
Zadavatel požaduje, aby byly splněny minimálně následující technické podmínky a požadavky: 
 

 Splnění požadavků stanovených ČSN a EN: 
Splnění požadavků podle ČSN a EN se prokazuje předložením platného certifikátu, případně předložením schéma 
přední strany parkovacího automatu s uvedením kót umístění jednotlivých ovládacích prvků. Nabízené automaty 
musí splňovat následující parametry: 
 

o ergonomické řešení musí splňovat požadavky podle ČSN EN 12414 (737080) - Zařízení ke kontrole 
parkování vozidel - Automaty pro platbu a výdej parkovacích lístků - Technické a funkční požadavky. 

o ochrana proti korozi - NFX 41-002 (chlorid sodný 1200 h s RE0) 
o zábrana proti otevření stupeň IP 33 (EN 60529) 
o odolnost proti nárazu stupeň IK 9 (EN 50102) 
o ochrana proti elektrickým výbojům - třída 1 (EN 60950) 
o rozpětí teplot se zabezpečeným provozem: od -25°C do +55°C, uchazeč musí doložit v nabídce k 

příslušnému typu automatu doklad o úspěšném splnění následujících testů dle norem EU: 
 EN 60068-2-1, Test Ab (chlad) 
 EN 60068-2-2, Test Bb (teplo) 
 EN 60068-2-30, Test Db (vlhké teplo) 
o požadavky na elektromagnetickou slučitelnost: 
 EN 55022; třída B 
 EN 61000-4-2; třída 3 (6 kV) 
 EN 61000-4-3; třída 2 (3 V/m) 
 EN 61000-4-4; třída 4 (4 kV) 



Statutární město Ostrava 
magistrát 
 

 

 

    

3/10   

 

 

         Zadávací dokumentace 

 
 Životnost 

Minimální doba životnosti parkovacího automatu je požadována zadavatelem 12 let od termínu instalace a 
zprovoznění parkovacího automatu. Během této doby nesmí dojít ke snížení provozuschopnosti a nutnosti výměn 
základních konstrukčních prvků parkovacího automatu, které by signalizovalo blížící se konec technické životnosti 
parkovacího automatu.  
 

 Identifikační číslo 
Každý automat v dodávce musí mít jedinečné identifikační výrobní číslo. Každému automatu pak bude možné 
přidělit i své vlastní číslo stanovené zadavatelem. Formát čísla bude dojednán ve spolupráci se zadavatelem. 
 

 Identifikace zásahů do automatu 
Automaty musí být schopny identifikovat, zaznamenat a archivovat jakýkoli vnější zásah jako je výběr hotovosti, 
otevření za účelem servisu, neautorizovaný vstup apod. 
  

 Testovací mince 
Automat musí být schopen identifikovat, zaznamenat a archivovat použití tzv. testovací mince sloužící k ověření 
funkčnosti automatu. Při použití této mince vydá automat speciální stvrzenku prokazující použití testovací mince. 
 

 Přesnost nastavení hodin 
Maximální přípustná odchylka interních hodin je 5 sec. v rámci 24 hod. Automat musí být schopen automaticky 
provést synchronizaci času se systémovým časem dohledového centra minimálně 1x za 24 hodin. 
 

 Recyklovatelnost   
Minimální úroveň použitých recyklovatelných materiálů je 80%. 
 

 Spotřeba el. energie 
Maximální přípustný odběr el. proudu v úsporném režimu musí být takový, aby zaručoval s rezervou průměrnou 
periodu výměny akumulátoru viz. bod 1.2.9. 
 

 Způsob napájení automatů 
Automaty budou vybaveny solárními panely, které budou součástí konstrukce PA. Kombinace solárního panelu a 
použité kapacity akumulátoru musí i v nepříznivých podmínkách zaručit průměrnou periodu výměny akumulátoru 
120 dní při průměrném výdeji 100 lístků denně. Typ použitých akumulátorů bude pro cyklický provoz.  
 

 Ovládací tlačítka 
Parkovací automat musí být vybaven nemechanickými (elektronickými) tlačítky v antivandalovém provedení. 
Pokud bude použito barevné rozlišení tlačítek tak musí být dodrženo pravidlo, že zelené tlačítko = potvrzení 
transakce, červené tlačítko = zrušení transakce. Parkovací automat musí umožňovat přidání až 3 dalších tlačítek 
pro budoucí rozšíření funkcí.  
Velikost červeného a zeleného tlačítka musí umožňovat snadné použití osobami se zdravotním postižením, 
starším lidem a ovládání v zimním období v rukavicích. Zadavatel proto požaduje velikost tlačítek min. 20 mm.  
 

 Displej 
Automaty musí být vybaveny prosvětleným displejem o velikosti číslic hodin min. 0,8 cm, zaručující čitelnost i při 
nepříznivých světelných podmínkách (antireflexní provedení). 
Zobrazovací jednotka digitálního displeje bude se zadním podsvícením. Zobrazení bude mít formu tmavých 
písmen na světlém pozadí s vysokým kontrastem a snadnou čitelností. 
V době, kdy se přístroj nepoužívá, bude podsvícení vypnuto. Zapne se po vložení mince do štěrbiny. Displej bude 
chráněn krytem v antivandalovském provedení, který bude možno samostatně vyměnit, stejně jako displej 
samotný. Displej musí trvale zobrazovat datum a čas. Při zahájení placení bude displej zobrazovat výši 
zaplaceného poplatku a čas zbývající do konce parkování. V případě zjištění závady stroje zobrazí displej 
vhodnou zprávu, např. „MIMO PROVOZ“. Pro komunikaci se zákazníkem bude PA umožňovat přepnutí min. tří 
jazykových verzí (čeština, němčina, angličtina). 
     

 Ergonomické požadavky 
Zadavatel stanovuje, že automaty musí mít veškeré ovládací prvky, jakož i otvory pro manipulaci s hotovostí nebo 



Statutární město Ostrava 
magistrát 
 

 

 

    

4/10   

 

 

         Zadávací dokumentace 

parkovacími lístky v rozmezí 75 - 150 cm nad úrovní terénu.  

 Zajištění otvoru na mince  
Otvor na mince musí být konstruován tak, aby znemožňoval vkládání cizích nekovových předmětů. 
Otvor bude opatřen uzávěrou, která se otevře pouze po přiložení mince či podobného předmětu do blízkosti 
štěrbiny. Pro běžné nekovové předměty se uzávěra otevírat nebude. 
Štěrbinu na mince bude možno nastavit na polohu „uzavřeno“ dle požadavku provozovatele (správce) 
parkovacího automatu. 
 

 Mince 
Parkovací automat musí akceptovat platbu v českých korunách všech platných mincovních nominálů, tj. 1 – 50 
CZK s možností rozšíření na platbu v Euro bez nutnosti výměny HW a zkušebních žetonů.  
Zařízení parkovacího automatu na příjem mincí musí být elektronické se systémem „volného pádu“ a bez 
mechanického (motorového) pohybu. 
Třídič mincí musí umožňovat sledování zaseknutí mince.  
Aby bylo možno zjistit zrušení transakce v kteroukoli dobu, musí být nainstalován přechodný zásobník na mince. 
Přestavění parkovacího automatu na nově emitované mince musí být bez nutnosti HW změn. 
 

 Propojení parkovacích automatů na dohledové centrum 
Parkovací automaty budou připojeny na dohledové centrum pomocí „bezdrátové“ technologie GSM/GPRS, 3G 
sítě, HSCSD, UMTS, apod. Spotřeba akumulátorů musí být optimalizována pro zajištění obousměrného propojení 
automatu a dohledového centra. Dodavatel parkovacích automatů bude schopen po dobu životnosti PA udržovat 
kompatibilitu rozhraní pro datové služby dle předchozí věty s požadavky zvoleného poskytovatele mobilních 
datových služeb.  
 

 Zajištění dodávky náhradních dílů 
Zadavatel požaduje po dodavateli PA závazek plynulého dodávání náhradních dílů minimálně po dobu životnosti 
PA, tedy dvanácti let, a to dle potřeb zadavatele.  Závazek bude deklarován dodavatelem čestným prohlášením 
v rámci nabídky. Zadavatel má po záruční době právo nákupu náhradních dílů a spotřebního materiálu u 
kteréhokoliv jiného dodavatele. 
  

 Odstraňování závad a poruch 
Zadavatel požaduje, aby závady vzniklé na parkovacích automatech nebo na jiných (např. softwarových, či 
hardwarových) částech dodávky byly v záruční době odstraněny nejpozději do 24 hodin od nahlášení závady. 
Toto neplatí v případě poškození, které bylo způsobeno vandalským jednáním, dopravní nehodou, nebo kriminální 
činností vyžadující šetření orgánů činných v trestním řízení.  
 

 Technické parametry spotřebního materiálu (parkovací lístky, akumulátory) 
Dodavatel parkovacích automatů musí vyslovit souhlas, že bude možné používat materiál jiného dodavatele 
splňující technické parametry určené výrobcem a dále závazek dodavatele parkovacích automatů, že tímto 
nebude nijak krácena garance co do délky a odpovědnosti výrobce. 
 

 Výběr hotovosti 
Výběr hotovosti provozovatelem musí být realizován výběrem do vnitřní samo-uzamykatelné trezorové schránky 
pro jednorázový výběr hotovosti z PA zamezující možnou manipulaci s hotovostí, která je součástí automatu, aby 
se zabránilo zneužití. Při výběru musí PA vydat číslovaný doklad prokazující daný výběr, to znamená, že po 
vyjmutí schránky na peníze z přístroje vytiskne přístroj kontrolní stvrzenku/výkaz tržeb. Na výpisu budou uvedeny 
tyto informace: 
- vybraná částka 
- identifikační údaje přístroje 
- počet mincí od každého druhu ve schránce 
- datum a čas vyjmutí schránky na mince 
- pořadové číslo 
Po vyjmutí plné schránky na mince přístroj kromě vytištění výkazu rovněž uloží výši částky ve schránce do své 
interní paměti. 
Schránka na mince bude mít kapacitu minimálně 4 litry a bude vyrobena z nerezové oceli o tloušťce alespoň 1,5 
mm.  
Po vyjmutí schránky s mincemi se musí automaticky uzavřít otvor pro příjem mincí. 



Statutární město Ostrava 
magistrát 
 

 

 

    

5/10   

 

 

         Zadávací dokumentace 

Při dosažení předem nastavené hodnoty ve schránce na mince musí přístroj vygenerovat výstražnou zprávu a 
odeslat ji do dohledového centra. 
Po dosažení druhé předem nastavené hodnoty naplnění schránky na mince musí přejít parkovací automat do 
stavu „Mimo provoz“, vygeneruje výstražnou zprávu a odešle ji opět do dohledového centra. 
K vyjmutí trezorové schránky z PA a vysypání hotovosti musí být k dispozici 2 klíče – klíč č. 1 pro obsluhu sloužící 
k vyjmutí schránky z PA a klíč č. 2, který umožní vysypání hotovosti, tzn. otevření schránky. Klíče musí být 
nezaměnitelné. 
 

 Požadované uživatelské rozhraní placení parkovného 
Parkovací automat musí umožňovat provozovateli namontovat panel s pokyny k ovládání a dalšími informacemi, 
jako je sazba parkovného apod. Panel bude chráněn odolným krytem. Velikost panelu s pokyny k ovládání bude 
činit alespoň 1.500 mm².  
 
Upřesňující požadavky na uživatelské rozhraní placení parkovného: 
- plátce parkovného vkládá hotovost do mincovního vstupu parkovacího automatu a parkovací automat 

průběžně informuje zákazníka o zaplacené době parkování vypočtené na základě vložené hotovosti (v 
případě, že výše vložené hotovosti není dostatečná pro úhradu minimální doby parkování, je plátce o této 
skutečnosti informován a vyzván ke vložení další hotovosti)  

- potvrzení transakce provádí uživatel stiskem „zeleného“ tlačítka 
- automat vytiskne parkovací lístek, na kterém je uvedeno: aktuální datum, konec doby parkování, ID 

parkovacího automatu, částka za parkovné. 
- pokud nejsou použité parkovací lístky s předtiskem, vytiskne parkovací automat současně na parkovací lístek 

identifikační údaje provozovatele (správce). Tyto údaje lze měnit z dohledového centra 
- každou transakci je možno před dokončením zrušit stiskem tlačítka „Storno“, následně PA vrátí vložené mince 

platícímu zpět 
 
 Tarifní struktura 

Parkovací automaty musí umožnit odlišnou tarifní strukturu pro pracovní týden, víkend a svátky, včetně 
pohyblivých (Velikonoce), dále odlišnou tarifní strukturu minimálně pro dvě časová období v průběhu pracovního 
dne. Tarifní struktura uvedená v předchozí větě musí být dále kategorizovatelná (členitelná) nejméně ve čtyřech 
kategoriích. 
 

 Detekce provozních a výstražných stavů 
Všechny PA musí být vybaveny funkcí hlášení fyzického napadení (jako „dveře otevřeny“ či „schránka s hotovostí 
vytažena“) a funkcí samodetekce závad (chybějící papír v tiskárně dokladů, nízké napětí akumulátoru apod.). 
 

 Stavební základ 
Parkovací automat musí být pevně uchycen na samostatném stavebním základu. Upevnění k tomuto základu 
musí být provedeno tak, aby znemožňovalo jednoduchým způsobem demontáž automatu z tohoto stavebního 
základu např. povolením přístupných šroubů apod. Součástí dodávky je i vybourání starých a vybudování nových 
základů pod parkovacími automaty, vč. uvedení dotčených povrchů do původního stavu.  
 

 Konstrukce parkovacího automatu 
- parkovací automat musí mít oddělenou servisní část od části trezorové schránky mincí 
- plášť parkovacího automatu musí splňovat požadavky na vysoký stupeň odolnosti vůči povětrnostním vlivům a 

požadavky na snadnou údržbu a očistu povrchu parkovacího automatu, zejména při poškození povrchu 
parkovacího automatu technikou graffiti 

- parkovací automat musí splňovat požadavky na vysoký stupeň pasivní bezpečnosti vůči vandalismu 
- plášť parkovacího automatu musí splňovat požadavky na jednoduchý způsob ošetřování povrchu 
- všechny dodávané PA musí být v jedné barvě 
- parkovací automat musí být vybaven bezpečnostním uzamykáním prostorů parkovacího automatu (servisní 

prostor, prostor pro pokladnu) pomocí mechanického klíče 
- systém zamykání musí být vysoce odolný proti neoprávněnému otevření dvířek 
- cylindrické zámky dveří musejí zabraňovat odvrtání či vypáčení dveří 
- použité cylindrické zámky musejí mít chráněný profil, tj. na trhu nejsou volně dostupné surové klíče a 

cylindrické vložky a duplikáty stávajících zámků a klíčů je možné zhotovit pouze po předložení bezpečnostní 
karty 

- patentová práva na cylindrický zámek musejí být k dispozici po dobu životnosti PA 



Statutární město Ostrava 
magistrát 
 

 

 

    

6/10   

 

 

         Zadávací dokumentace 

- v případě ztráty klíče musí být zámky snadno vyměnitelné  
- nesmí být možné vytáhnout klíč, pokud jsou dvířka otevřena 
- přístroj se bude skládat ze dvou částí: 

o horní část skříně, v níž jsou umístěny elektronické obvody 
o spodní část, v níž je umístěna schránka na peníze 

- slícování (spáry) mezi jednotlivými částmi skříně nesmí umožňovat vložení páčidla a vniknutí do PA  
- parkovací automat musí být vybaven informačním panelem (zobrazující: druhy mincí, návod na použití, 

kontaktní údaje na provozovatele, tarify aj.) na plášti parkovacího automatu, na plášti PA bude taktéž zřetelně 
vyobrazeno velké písmeno „P“  

- parkovací automat musí splňovat požadavky na snadnou výměnu obslužných a tarifních informací 
- parkovací automat bude v budoucnu umožňovat rozšíření o platby platební kartou a parkovací kartou, a to i 

v bezkontaktním režimu 
 

 Tiskárna a papír 
- přístroj vydá zákazníkovi parkovací lístek nejpozději do 3 vteřin po provedení platby 
- parkovací lístek bude vytištěn termální tiskárnou na teplocitlivém papíře, původní barvy budou zachovány i na 

přímém slunci a při teplotách uvnitř vozidla 
- přístroj bude schopen tisknout standardní text i grafiku 
- tiskárna bude termálního typu s vysunutím hotového lístku 
- rozměry lístku budou: 

o délka min 65 mm 
o šířka min 55 mm 

 
- kapacita kotouče papíru bude min. 4.500 parkovacích lístků 
- přístroj bude schopen na lístku vytisknout tyto informace: 

o číslo přístroje 
o průběžné pořadí transakce 
o začátek (datum zakoupení) 
o čas konce parkování 
o výše zaplaceného poplatku za parkování 
o název organizace a název parkoviště (nebo obdobné informace dle zadání) - tuto hlavičku bude 

možno měnit na dálku 
 

- po vytištění bude lístek odříznut řezačkou (není tedy požadováno použití perforovaného papíru) 
- bude možno provést změnu rozvržení tisku pomocí přenosu datového souboru prostřednictvím paměťové 

karty nebo z dohledového centra, a to pomocí GSM/GPRS 
- na každém lístku bude možno černobíle vytisknout grafické logo, sdělení či reklamu, dále bude možno logo 

změnit bez nutnosti výměny zbývajícího papíru 
- pro účely údržby či výměny bude možno tiskárnu snadno demontovat bez nutnosti použití nástrojů 
- uvnitř přihrádky na vydané lístky a přihrádky na „propadnuté mince“ se nebudou vyskytovat ostré hrany, které 

by mohly způsobit zranění 
- tvar přihrádky na mince a přihrádky na lístky bude bránit zákazníkům v přístupu k mechanismu zadržujícímu 

mince (depozitu) za účelem vybrání mincí, přihrádka bude vyrobena z vhodného pevného a trvanlivého 
materiálu. 

 
o  Požadavky na propojení dohledového centra 

Parkovací automaty budou propojeny s dohledovým centrem obousměrným datovým přenosem prostřednictvím 
sítě mobilních operátorů. Datové modemy s velmi nízkou spotřebou energie budou v čase, kdy není požadována 
žádná komunikace ve stavu šetřícím energii v tzv. sleep mode, kdy budou čekat na signál pro vzbuzení a zahájení 
komunikace. Tento signál zasílá buď samotný systém parkovacího automatu, nebo prostřednictvím mobilní sítě 
dohledové centrum. Není přípustné, aby žádost o vzbuzení modemu mohl zasílat jen systém parkovacího 
automatu bez možnosti vyvolání žádosti komunikace ze strany dohledového centra. Jakýkoliv přenos z PA nebo 
do PA nesmí omezit běžnou provozní funkci PA (platba, tisk lístku apod.). Dohledové centrum musí umožňovat 
souběžnou datovou komunikaci s více než jedním PA. 
 

 Popis serverové části dohledového centra 
Koncepce systému bude server – klient umožňující připojit min. 10 klientů současně z 20 možných klientů. 
OS serveru musí respektovat jednotnou stávající platformu u společnosti Ostravské komunikace, a.s. (správce 



Statutární město Ostrava 
magistrát 
 

 

 

    

7/10   

 

 

         Zadávací dokumentace 

PA). Předpoklad vybavenosti serverem a dalšími aktivními komponentami musí splňovat podmínky nepřetržitého 
provozu.  
Server musí být umístitelný do racku.  
 
Požadavky na server: 
- min. CPU v benchmarku mark 9400 bodů, min. 16 GB RAM 
- OS + aplikace + databáze na SSD min. 256 GB (v RAID1 tzn. min. 2 x SSD 256 GB, případně HDD 

nakonfigurovat s ohledem na dostatečnou rezervu pro provoz aplikace) 
- LAN 2 Gbps 
- záruka minimálně 48 měsíců s odezvou NBD (next business day) v místě použití    
- klientský software musí být kompatibilní se systémem zadavatele OS Windows 7 Pro, OS Windows 8 
- propojení server – klient bude realizováno prostřednictvím sítě Ethernet  
 

 Software dohledu nad parkovacími automaty 
Součásti realizace je dodávka obslužného software pro dohled a administraci parkovacích automatů (dohledové 
centrum). Jedná se o software, který bude v modulárním uspořádání zajišťovat minimálně tyto funkce: 
 
 

• Provozní modul zajišťující přenos informací  
o okamžitých provozních stavech parkovacích automatů s ohledem na jejich provozuschopnost a pracující 
s úrovněmi: 
 

- automat se blíží poruchovému stavu – dochází papír, plní se pokladna, klesá napětí a podobně. Informace 
zobrazuje systém na pracovišti správce 

- výběr hotovosti – zahájení výběru hotovosti je neprodleně (okamžitě) přeneseno na pracoviště správce, 
v případě výběru hotovosti mimo běžnou pracovní dobu odesílá systém okamžitě informaci na mobilní telefon 
servisního technika nebo dispečera formou SMS nebo e-mailové zprávy  

- servisní manipulace s parkovacím automatem – otevření dveří je zpracována a neprodleně (okamžitě) 
odeslána na pracoviště správce, v případě servisního zásahu mimo běžnou pracovní dobu, odesílá systém 
okamžitě informaci na mobilní telefon servisního technika nebo dispečera formou SMS nebo e-mailové zprávy 

- pokud senzory zjišťují napadení parkovacího automatu, odesílá systém okamžitě informaci na mobilní telefon 
servisního technika nebo dispečera formou SMS nebo e-mailové zprávy 

- v nočních hodinách je parkovací automat v rámci 24 hodin „kontaktován“ systémem a je provedena kontrola 
provozuschopnosti 

- automat je mimo provoz – došel papír, zcela plná pokladna, nízké napětí, a podobně, (tyto informace 
zobrazuje systém na pracovišti správce parkovacího systému a současně je nutno odeslat informaci o vzniku 
poruchy na mobilní telefon servisního technika nebo dispečera formou SMS nebo e-mailové zprávy) 

- systém odesílání zpráv musí být volitelně nastavitelný uživatelem a to jak z hlediska formy odesílání, tak i 
z hlediska typu zprávy a časového rozmezí 

 
• Přenos finančních informací,  

které jsou „uloženy“ v parkovacím automatu je zajišťován po každém výběru hotovosti a po každé transakci. 
Tyto informace jsou ukládané do zvláštní části systému, ke které má oprávněný přístup zvláštní skupina 
uživatelů správce parkovacího systému. Finanční operace je posléze možné třídit podle vybraných kritérií a 
generovat potřebné výstupy finančního charakteru. Minimální způsoby třídění tržeb jsou podle typu uživatele, 
druhu platby, pro jednotlivé automaty, či jejich skupiny. 
 

• Přenos statistických informací  
Informace, které jsou uloženy v paměti parkovacího automatu a slouží ke zpětné analýze parkovacího 
procesu. O každé transakci musí automat evidovat datum placení, zaplacenou dobu, typ uživatele, typ platby, 
analýzu obsazenosti a další. Se statistickými informacemi pracuje opět odlišná skupina. 

 
• Modul nastavení servisních a provozních parametrů 

Z pracoviště dohledového centra je nutno mít možnost provádět nastavení parkovacího automatu dálkově 
minimálně v tomto rozsahu: 

- vypnutí a zapnutí PA 
- uvedení mimo provoz (informace na displeji) 
- změna tarifu PA 



Statutární město Ostrava 
magistrát 
 

 

 

    

8/10   

 

 

         Zadávací dokumentace 

- změna provozní doby PA 
  

Zadavatel preferuje možnost dálkové aktualizace firmware.  
 

o  Požadavky na čtečky karet 
- Parkovací automat musí technicky umožňovat dodatečné vybavení čtečkou bezkontaktních čipových karet pro 

případ zavedení těchto karet městem Ostrava. Na toto dodatečné vybavení musí být připraven i software a 
hardware dohledového centra. 

- Parkovací automat musí technicky umožňovat dodatečné vybavení čtečkou platebních karet pro kontaktní i 
bezkontaktní platební operace. Čtečka musí akceptovat platbu všemi běžnými platebními kartami, jako je 
Visa, MasterCard, American Express apod. Na toto dodatečné vybavení musí být připraven i software a 
hardware dohledového centra. 

Podrobná specifikace veřejné zakázky je uvedena v požadavcích na obsah smlouvy - příloha č. 1 

II. Způsob hodnocení nabídek 

Hodnocení nabídek k veřejné zakázce bude probíhat podle kritéria - ekonomická výhodnost nabídky.  

Nabídky budou hodnoceny dle dílčích hodnotících kritérií s následujícími vahami: 

Pořadové 
číslo 

kritéria 
Dílčí hodnotící kritérium Váha kritéria v % 

1. Nabídková cena bez DPH 60 

2. Délka záruky v měsících 40 

Nabídky budou hodnoceny podle jednotlivých dílčích hodnotících kritérií ekonomické výhodnosti v souladu s § 79 
odst. 1 zákona. 

Obě dvě hodnotící kritéria jsou číselně vyjádřitelná.  

 
1. kritérium:  
Zadavatel bude hodnotit celkovou nabídkovou cenu na realizaci zakázky bez DPH v členění dle smlouvy bodovací 
metodou. Celková výše ceny bez DPH bude hodnocena podle její absolutní výše v korunách českých. Bodové 
hodnocení bude vypočteno podle vzorce: 

nejnižší nabídková cena za realizaci zakázky v Kč 
------------------------------------------------------------------------------ x 100 (bodů) 
hodnocená nabídková cena za realizaci zakázky v Kč 
 
2. kritérium:  
Zadavatel bude hodnotit záruční dobu v měsících (min. 48 měsíců, maximálně však 96 měsíců) bodovací 
metodou. Bodové hodnocení bude vypočteno podle vzorce:  

hodnocená záruční doba 
---------------------------------------  x 100 (bodů) 
nejdelší záruční doba 
 

Výsledek hodnocení nabídek (výsledné pořadí nabídek) podle dvou dílčích hodnotících kritérií provede hodnotící 
komise tak, že jednotlivá bodová hodnocení nabídek dle dílčích hodnotících kritérií vynásobí příslušnou vahou 
daného kritéria. Na základě součtu výsledných hodnot u jednotlivých nabídek hodnotící komise pak stanoví pořadí 
výhodnosti jednotlivých nabídek tak, že jako nejvýhodnější bude stanovena nabídka, která dosáhne nejvyšší 
hodnoty. 

III. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny, platební podmínky 

Uchazeč stanoví nabídkovou cenu za celé plnění veřejné zakázky. 

Nabídková cena bez DPH bude cenou nejvýše přípustnou. 



Statutární město Ostrava 
magistrát 
 

 

 

    

9/10   

 

 

         Zadávací dokumentace 

Nabídková cena bude uvedena v české měně v členění: nabídková cena bez daně z přidané hodnoty (DPH), 
samostatně DPH a nabídková cena celkem včetně DPH. Nabídková cena bude uvedena na krycím listu nabídky. 
Nabídková cena bude zpracována v souladu se zadávací dokumentací a v členění dle požadavků na obsah 
smlouvy.  

Platební podmínky: 

Zálohy nejsou přípustné. 
Podrobnosti platebních podmínek jsou uvedeny v požadavcích na obsah smlouvy ze strany zadavatele. 

IV. Podmínky, při jejichž splnění je možno překročit výši nabídkové ceny 

Zadavatel nepřipouští překročení nabídkové ceny, vyjma změny sazeb DPH. 

V. Obchodní podmínky  

Jsou uvedeny v příloze č. 1 zadávací dokumentace – Požadavky na obsah smlouvy. 

VI. Pokyny pro zpracování nabídky  

Nabídka bude předložena v jednom originále a v jedné kopii v listinné formě, v českém jazyce. 

Uchazeč použije pořadí dokumentů specifikované v následujících bodech tohoto článku zadávací dokumentace. 

1. Krycí list nabídky. Pro sestavení krycího listu uchazeč použije přílohu č. 2 zadávací dokumentace. 

2. Obsah nabídky s uvedením čísel stránek u jednotlivých oddílů (kapitol). Nabídka bude zabezpečena proti 
manipulaci s jednotlivými listy. 

3. Doklady, jimiž uchazeč splňuje kvalifikaci – specifikovány v následujícím článku zadávací dokumentace. 
4. Seznam subdodavatelů, kterým má uchazeč v úmyslu zadat část veřejné zakázky v souladu s § 44 odst. 6 

zákona, v němž uvede subdodavatele, jimž za plnění uhradí více než 10% z celkové ceny veřejné zakázky, k 
čemuž uchazeč využije přílohu zadávací dokumentace č. 3. 

5. Písemný návrh smlouvy, zpracovaný v souladu s Požadavky na obsah smlouvy, jež jsou přílohou č. 1 
Zadávací dokumentace. Tento návrh smlouvy musí být podepsaný osobou oprávněnou podepisovat, a to 
stanoveným způsobem. Oprávnění k podpisu, včetně jeho způsobu dokládá uchazeč příslušným oprávněním 
(např. výpisem z obchodního rejstříku, plnou mocí). Smlouva nepodléhá režimu obchodního tajemství podle 
ust. § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

6. Součástí nabídky musí být rovněž podle § 68 zákona odst. 3 písm.: 
a) seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří v posledních 3 letech od konce lhůty 

pro podání nabídek byli v pracovněprávním, funkčním či obdobném poměru u zadavatele,  

b) má-li dodavatel formu akciové společnosti, seznam vlastníků akcií, jejichž souhrnná jmenovitá hodnota 
přesahuje 10 % základního kapitálu, vyhotovený ve lhůtě pro podání nabídek, 

c) prohlášení uchazeče o tom, že neuzavřel a neuzavře zakázanou dohodu podle zvláštního právního 
předpisu v souvislosti se zadávanou veřejnou zakázkou. 

Uchazeč použije přílohu č. 4 zadávací dokumentace. 

7. Součástí nabídky bude také podrobný popis technických parametrů uchazečem nabízeného PA a také 
prohlášení o shodě. 

8. Ostatní. 

VII. Požadavky na kvalifikaci  

1. Kvalifikovaným pro plnění veřejné zakázky je uchazeč, který: 

I. splní základní kvalifikační předpoklady podle § 53 zákona; 

II. splní profesní kvalifikační předpoklady podle: 

a. § 54 písmene a) zákona – doložením výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či 
výpis z jiné obdobné evidence, pokud je v ní zapsán, 

b. § 54 písmene b) zákona – doložením dokladu o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních 
předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující 
příslušné živnostenské oprávnění či licenci, 



Statutární město Ostrava 
magistrát 
 

 

 

    

10/10   

 

 

         Zadávací dokumentace 

III. splní technické kvalifikační předpoklady podle § 56 odst. 1 písm. a) zákona doložením seznamu min. 2 
významných dodávek realizovaných dodavatelem v posledních 3 letech s uvedením jejich rozsahu a 
doby poskytnutí, a osvědčení příp. smlouvy s jinou osobou a doklad o uskutečnění plnění dodavatele 
v souladu s ust. § 56 odst. 1 písm. a) body 1-3 zákona. Za služby obdobného charakteru jsou 
považovány realizované zakázky na dodávku minimálně 15 ks parkovacích automatů /zakázku.  

Splnění požadovaných kvalifikačních předpokladů uchazeč prokáže předložením čestného 
prohlášení (příloha č. 5 zadávací dokumentace). Uchazeč, se kterým bude uzavřena smlouva, je 
povinen před jejím uzavřením předložit zadavateli originály nebo úředně ověřené kopie dokladů 
prokazujících splnění kvalifikace podle odstavce 1 tohoto článku zadávací dokumentace. 
Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů a výpis z obchodního 
rejstříku nesmějí být starší 90 dnů ke dni podání nabídky. 

VIII.    Zadávací lhůta 

Zadávací lhůta končí dne 30. 4. 2014. 

IX.    Otevírání obálek 

Otevírání obálek se uskuteční dne 18. 2. 2014 v 10:00 hod. v zasedací místnosti č. 222 v sídle zadavatele. 

X.     Dodatečné informace 

Dodavatelé mohou požadovat po zadavateli dodatečné informace k zadávacím podmínkám. Písemná žádost 
musí být zadavateli doručena nejpozději 5 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek.  

Zadavatel v zákonné lhůtě uveřejní dodatečné informace včetně přesného znění žádosti na profilu 
zadavatele. 

XI.   Další podmínky, požadavky a informace zadavatele 

1. Zadavatel nepřipouští variantní řešení nabídky. 

2. V případě, že zadávací podmínky obsahují požadavky nebo odkazy na obchodní firmy, názvy nebo jména a 
příjmení, specifická označení zboží a služeb, které platí pro určitou osobu, popřípadě její organizační složku 
za příznačné, patenty a vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu, 
umožňuje zadavatel použití i jiných, kvalitativně a technicky obdobných řešení.  

3. Zadavatel si v souladu s ust. § 76 odst. 6 zákona  vyhrazuje právo oznámit rozhodnutí o vyloučení uchazeče 
jeho  uveřejněním  na profilu zadavatele. Oznámení rozhodnutí o vyloučení uchazeče se považuje za 
doručené okamžikem uveřejnění na profilu zadavatele. 

4. Zadavatel si v souladu s ust. § 81 odst. 4 zákona vyhrazuje právo oznámit rozhodnutí o výběru nevhodnější 
nabídky jeho uveřejněním na profilu zadavatele. Oznámení o výběru nejvhodnější nabídky se považuje za 
doručené okamžikem uveřejnění na profilu zadavatele. 

5. Nabídka uchazeče bude písemná v uzavřené obálce opatřené adresou uchazeče a bude označená: Veřejná 
zakázka – „Výměna parkovacích automatů“ - neotvírat ! 

XII.    Přílohy zadávací dokumentace 

 Požadavky na obsah smlouvy ze strany zadavatele – příloha č. 1 

 Krycí list nabídky – příloha č. 2 

 Seznam subdodavatelů – příloha č. 3 

 Seznam a prohlášení k § 68 odst. 3 zákona – příloha č. 4 

 Čestné prohlášení – příloha č. 5 

 


		2014-01-28T15:22:11+0100




